CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Estado de Flujos de Efectivo

Al 31 de diciembre 2023
(Valores en RDS$)

Flujos de efectivo procedente actividades operativas
Transferencia asignacion presupuestaria
Cobros a relacionadas y otros
Otros cobros de servicios
Cobros de intereses financieros
Pagos a los trabajadores o en beneficios de ellos
Pagos a proveedores y otros

Pagos a otras entidades para financias sus operaciones (transferencias)
Flujos de efectivo neto de las actividades operacion

Flujos de efectivo por las actividades de inversion
Cancelaciéon de inversiones
Otras inversiones
Adquisicion de propiedad, planta y equipos

Flujos de efectivo neto de las actividades de inversion
Incremento (Disminucion) neta en el efectivo

Efectivo al principio del periodo
Efectivo al final del periodo

*Cifras preliminares, sujetas a rectificacion

Lic. Socrates Herrera
Gerente Financiero

Lic. Artagerge Mateo
Director Financiero

El PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA

a4y Socrates Herrera Del Villar

%‘:IE"& Artagerge Mateo Tejeda
Lreban

OoEEates

L

2023

11,120,593,860
(411,918,218)
12,340,227
421,986,999
(7,808,237,338)
(1,396,889,283)
(1,349,099,181)

2022

8,470,593,650
(150,222,514)
9,598,079
159,627,958
(7,423,617,551)
(1,218,568,360)
(836,004,142)

588,777,066 (988,592,880)
581,005,040  (1,531,000,000)

- 853,026
(188,408,610) (106,016,198)
392,596,429 (1,636,163,172)
981,373,495  (2,624,756,052)
398,832,158  3,023,588,211
1,380,205,653 398,832,158

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/dde250eb-af9a-4daf-9759-2e3c56438656

a0o
RSO

- REp
B

ot

Ope VO
R yuod



		2024-02-02T17:26:02+0000
	id-0991634742fe6e0c4a15177704591845##KVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TE9K-B170-6894-7623-38


		2024-02-02T20:13:08+0100
	id-aacd6274e77e22ed573ef42572d74ddd##E5G4-ROAH-OF1O-TSS9-9170-6901-1886-13
	486fd12ca08e4203ab15fbc3e6f56c80


		2024-02-02T20:14:13+0100
	id-9723e089c632def42c059d8cb11d885e##R5G4-ROAH-OF1O-TPL8-1170-6901-2531-01
	4082b5ba13ce43d4a40243a81f62ca16




