

## CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

## Estado de Flujos de Efectivo

Al 31 de diciembre 2023 (Valores en RD\$)

	<u>2023</u>	2022
Flujos de efectivo procedente actividades operativas		
Transferencia asignación presupuestaria	11,120,593,860	8,470,593,650
Cobros a relacionadas y otros	(411,918,218)	(150,222,514)
Otros cobros de servicios	12,340,227	9,598,079
Cobros de intereses financieros	421,986,999	159,627,958
Pagos a los trabajadores o en beneficios de ellos	(7,808,237,338)	(7,423,617,551)
Pagos a proveedores y otros	(1,396,889,283)	(1,218,568,360)
Pagos a otras entidades para financias sus operaciones (transferencias)	(1,349,099,181)	(836,004,142)
Flujos de efectivo neto de las actividades operación	588,777,066	(988,592,880)
Flujos de efectivo por las actividades de inversión		
Cancelación de inversiones	581,005,040	(1,531,000,000)
Otras inversiones	-	853,026
Adquisición de propiedad, planta y equipos	(188,408,610)	(106,016,198)
Flujos de efectivo neto de las actividades de inversión	392,596,429	(1,636,163,172)
Incremento (Disminución) neta en el efectivo	981,373,495	(2,624,756,052)
Efectivo al principio del periodo	398,832,158	3,023,588,211
Efectivo al final del periodo	1,380,205,653	398,832,158

<sup>\*</sup>Cifras preliminares, sujetas a rectificación

Lic. Sócrates Herrera

Lic. Artagerge Mateo

Gerente Financiero Director Financiero